
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

025 
008 
031 
018 
033 
028 
029 
444 
032 
077 
059 

Nome 

LUCAS STARLING 
BERNARDO ALMEIDA 
FÁBIO LOBATO 
LUCAS KUHN 
HELENA MELO 
MARCELO CHAGAS 
AFONSO CALAZANT 
PHELIPE GABRIEL 
JOAO HENRIQUE MURGEL 
ARTHUR NEME 
MATTEO QUARANTIELLO 

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

58.156 
58.357 
59.288 
59.310 
59.370 
59.455 
59.499 
59.601 
59.882 

1:03.219 

Diff 

0.201 
1.132 
1.154 
1.214 
1.299 
1.343 
1.445 
1.726 
5.063 

Melhor Veloc. 

74,283 
74,027 
72,865 
72,838 
72,764 
72,660 
72,606 
72,482 
72,142 
68,334 

- 

na volta. 

5 
7 
3 
5 
6 
3 
6 
4 
6 
4 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
F400/F400 JÚNIOR - 3º Evento 

Tomada de Tempos - F4 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 17:51:17 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

03/11/2023 17:50 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

No. 

025 

018 

444 

033 

008 

029 

032 

077 

031 

059 

028 

Nome 

LUCAS STARLING 

LUCAS KUHN 

PHELIPE GABRIEL 

HELENA MELO 

BERNARDO ALMEIDA 

AFONSO CALAZANT 

JOAO HENRIQUE MURGEL 

ARTHUR NEME 

FÁBIO LOBATO 

MATTEO QUARANTIELLO 

MARCELO CHAGAS 

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4 

F4 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

16 

14 

Diff 

13.809 

20.025 

21.523 

22.368 

29.272 

29.792 

33.311 

43.357 

2 Voltas 

4 Voltas 

Espaço 

13.809 

6.216 

1.498 

0.845 

6.904 

0.520 

3.519 

10.046 

2 Voltas 

2 Voltas 

Total Tempo 

17:53.404 

18:07.213 

18:13.429 

18:14.927 

18:15.772 

18:22.676 

18:23.196 

18:26.715 

18:36.761 

16:22.859 

14:58.940 

M e lh o r  T e m p o  

58.611 

59.040 

59.588 

59.597 

59.052 

59.815 

1:00.154 

1:00.097 

59.552 

59.809 

1:00.043 

na volta. 

10 

12 

7 

13 

14 

15 

14 

12 

13 

12 

6 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
#31 penalizado com 20 segundos por uso do traçado não oficial 

Margem da Vitoria 

13.809 

velocidade Media  

72,442 

Tempo Melhor volta 

58.611 

Melhor Veloc. 

73,706 

Melhor Volta por.. 

025 - LUCAS STARLING 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
F400/F400 JÚNIOR - 3º Evento 

5ª Prova - F4 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 14:54:45 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

04/11/2023 14:15 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

No. 

025 

018 

444 

028 

031 

008 

033 

032 

059 

077 

029 

Nome 

LUCAS STARLING 

LUCAS KUHN 

PHELIPE GABRIEL 

MARCELO CHAGAS 

FÁBIO LOBATO 

BERNARDO ALMEIDA 

HELENA MELO 

JOAO HENRIQUE MURGEL 

MATTEO QUARANTIELLO 

ARTHUR NEME 

AFONSO CALAZANT 

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

Diff 

5.210 

16.618 

20.053 

20.425 

22.676 

25.653 

28.801 

29.210 

29.938 

33.948 

Espaço 

5.210 

11.408 

3.435 

0.372 

2.251 

2.977 

3.148 

0.409 

0.728 

4.010 

Total Tempo 

18:48.915 

18:54.125 

19:05.533 

19:08.968 

19:09.340 

19:11.591 

19:14.568 

19:17.716 

19:18.125 

19:18.853 

19:22.863 

M e lh o r  T e m p o  

58.483 

58.626 

59.698 

59.521 

59.649 

59.047 

59.722 

1:00.051 

59.584 

59.835 

1:00.222 

na volta. 

17 

18 

17 

16 

13 

16 

12 

16 

17 

17 

16 

Pontos 

25 

21 

25 

21 

18 

18 

16 

14 

13 

12 

11 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
#33 penalizado com 5 segundos por atitude antidesportiva frente ao #29 

Margem da Vitoria 

5.210 

velocidade Media  

68,880 

Tempo Melhor volta 

58.483 

Melhor Veloc. 

73,868 

Melhor Volta por.. 

025 - LUCAS STARLING 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
F400/F400 JÚNIOR - 3º Evento 

6ª Prova - F4 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 17:10:25 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

04/11/2023 16:15 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

F4JR 

1 

2 

3 

No. 

025 

018 

008 

Nome 

LUCAS STARLING 

LUCAS KUHN 

BERNARDO ALMEIDA 

Classe 

F4JR 

F4JR 

F4JR 

R1.  

25 

21 

18 

R2.  

25 

21 

18 

Pontos totais 

50 

42 

36 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
F400/F400 JÚNIOR - 3º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui



Pos 

F4 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No. 

444 

033 

028 

031 

032 

029 

077 

059 

Nome 

PHELIPE GABRIEL 

HELENA MELO 

MARCELO CHAGAS 

FÁBIO LOBATO 

JOAO HENRIQUE MURGEL 

AFONSO CALAZANT 

ARTHUR NEME 

MATTEO QUARANTIELLO 

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

R1.  

25 

21 

11 

13 

16 

18 

14 

12 

R2.  

25 

16 

21 

18 

14 

11 

12 

13 

Pontos totais 

50 

37 

32 

31 

30 

29 

26 

25 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
F400/F400 JÚNIOR - 3º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui


